
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Уважаемые коллеги! 

 

 

Доводим для учета в работе информацию о внесении изменений  

в Порядок взаимодействия заказчиков с органом, осуществляющим функции  

по сопровождению закупок товаров, работ, услуг для заказчиков муниципального 

образования город Пермь, утвержденный постановлением администрации города 

Перми от 24.01.2014 № 38. 

В соответствии с указанными изменениями, снижена начальная 

(максимальная) цена закупок (далее – НМЦК), относительно которых 

управлением муниципального заказа осуществляется рассмотрение, согласование 

заявок на определение поставщиков в информационной системе  

«РИС Закупки ПК», до их направления в государственное казенное учреждение 

«Центр организации закупок» (далее – ГКУ «ЦОЗ»), с пяти миллионов рублей  

до трех миллионов рублей. 

Помимо этого, НМЦК закупок, предварительное рассмотрение заявок  

на участие в которых осуществляется управлением муниципального заказа  

с целью представления результатов на заседание комиссий по осуществлению 

закупок для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), созданных 

ГКУ «ЦОЗ», увеличена для открытого конкурса в электронной форме, 

электронного аукциона, электронного запроса котировок также до трех 

миллионов рублей. 

Таким образом, согласование заявок на проведение закупки с НМЦК  

от ноля рублей до трех миллионов рублей и рассмотрение заявок участников 

таких закупок в управлении муниципального заказа в настоящее время  

не требуется. 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПЕРМИ 

УПРАВЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА 
Ленина ул., д. 23, Пермь, 614015 

тел./факс (342) 212-31-60 
e-mail:umz@gorodperm.ru 
http://www.gorodperm.ru 

 

 ________________№_________________ 
 

 На №___________ от_________________ 
 

 

 

   

  

 

О внесении изменений в Порядок 
взаимодействия заказчиков с 
органом по сопровождению 
закупок 

Муниципальным заказчикам 

Документ создан в электронной форме. № 059-14-06/3-76 от 04.07.2024. Исполнитель: Силуянова О.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 04.07.2024 13:36



 2 

Минимальный размер НМЦК закупок, подлежащих согласованию 

муниципальной рабочей группой по проверке обоснованности закупок для нужд 

муниципального образования город Пермь (МРГ), не изменен и составляет  

пять миллионов рублей. 

Указанные изменения вступили в силу с 03.07.2024 г. 

Главных распорядителей бюджетных средств (органы, осуществляющие 

функции и полномочия учредителя или собственника муниципального 

имущества) просим оперативно довести полученную информацию 

до подведомственных заказчиков. 

 

 

Приложение: на 2 л. в 1 экз. 

 

 

С уважением, 

начальник управления Д.А. Мохов 

Силуянова Ольга Михайловна 

212-55-40 

Документ создан в электронной форме. № 059-14-06/3-76 от 04.07.2024. Исполнитель: Силуянова О.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 04.07.2024 13:36



 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений  
в Порядок взаимодействия заказчиков  
с органом, осуществляющим функции  
по сопровождению закупок товаров,  
работ, услуг для заказчиков  
муниципального образования  
город Пермь, утвержденный  
постановлением администрации  
города Перми от 24.01.2014 № 38 
 
 
 

В целях уточнения порядка взаимодействия заказчиков с органом, осуществ-

ляющим функции по сопровождению закупок товаров, работ, услуг, 

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок взаимодействия заказчиков с органом, осуществляющим 

функции по сопровождению закупок товаров, работ, услуг для заказчиков муници-

пального образования город Пермь, утвержденный постановлением администра-

ции города Перми от 24 января 2014 г. (в ред. от 11.01.2016 № 2, от 15.03.2016  

№ 168, от 19.12.2016 № 1126, от 24.10.2017 № 942, от 12.04.2018 № 227,  

от 14.06.2018 № 387, от 11.06.2019 № 270, от 25.03.2020 № 266, от 03.02.2022 № 62, 

от 14.06.2023 № 486), следующие изменения: 

1.1. пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4. Предварительное рассмотрение заявок на участие в закупках в элек-

тронной форме – рассмотрение органом по сопровождению закупок заявок на уча-

стие в открытом аукционе в электронной форме (далее – аукцион), рассмотрение  

и оценка первых и вторых частей заявок на участие в открытом конкурсе в элек-

тронной форме (далее – конкурс), рассмотрение заявок на участие в запросе коти-

ровок в электронной форме (далее – запрос котировок) (за исключением аукциона 

с начальной (максимальной) ценой контракта (максимальным значением цены кон-

тракта) (далее – НМЦК, МЗЦК) менее трех миллионов рублей, запроса котировок 

с НМЦК, МЗЦК менее трех миллионов рублей; закупок на создание произведения 

литературы или искусства, исполнения (как результата интеллектуальной деятель-

ности); совместных закупок, в случае если в состав заказчиков, проводящих сов-

местные конкурсы или аукционы, входят государственные заказчики и (или) муни-

ципальные заказчики иных муниципальных образований, способов определения 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заключения энергосервисных кон-

трактов и конкурса на заключение договора проведения обязательного аудита бух-

галтерской (финансовой) отчетности муниципального унитарного предприятия)  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 558 от 03.07.2024. Исполнитель: Силуянова О.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 01.07.2024 13:28
Документ создан в электронной форме. № 059-14-06/3-76 от 04.07.2024. Исполнитель: Силуянова О.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 04.07.2024 13:36



2 

 

с целью представления результатов рассмотрения на заседание комиссий по осу-

ществлению закупок для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), 

созданных ГКУ «ЦОЗ».»; 

1.2. пункт 3.1.2 изложить в следующей редакции: 

«3.1.2. организация работы муниципальной рабочей группы по проверке 

обоснованности закупок для нужд муниципального образования город Перми (да-

лее – МРГ) в соответствии с постановлением администрации города Перми  

от 11 августа 2021 г. № 590 «О создании муниципальной рабочей группы по про-

верке обоснованности закупок для нужд муниципального образования город 

Пермь» (далее – Постановление № 590);»; 

1.3. в пункте 5.1 слова «пять миллионов» заменить словами «три миллиона»; 

1.4. в пункте 5.2.1 цифры «32-01-04-19» заменить цифрами «32-01-04-191»; 

1.5. в пункте 5.2.2 аббревиатуру «РГ» заменить аббревиатурой «МРГ»; 

1.6. в пункте 5.3.5 аббревиатуру «РГ» заменить аббревиатурой «МРГ»; 

1.7. в пункте 5.3.6 аббревиатуру «РГ» заменить аббревиатурой «МРГ».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародо-

вания посредством официального опубликования в сетевом издании «Официаль-

ный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».  

3. Информационно-аналитическому управлению администрации города 

Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством офици-

ального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального 

образования город Пермь www.gorodperm.ru».  

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить 

обнародование настоящего постановления посредством официального опублико-

вания в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень орга-

нов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В. 

 

 

 
И.о. Главы города Перми                                                              О.Н. Андрианова 

Документ создан в электронной форме. № № 558 от 03.07.2024. Исполнитель: Силуянова О.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 01.07.2024 13:28
Документ создан в электронной форме. № 059-14-06/3-76 от 04.07.2024. Исполнитель: Силуянова О.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 04.07.2024 13:36


	1
	2
	3
	4

